

Charlotte Souleau intègre la direction d'Aramisauto en tant que Directrice Commerciale

Paris, le 16 mai 2023 - Aramisauto, leader de la vente en ligne de voitures d'occasion reconditionnées, annonce la nomination de Charlotte Souleau au poste de Directrice Commerciale.

Charlotte Souleau, Directrice Commerciale, rejoint l'équipe de direction d'Aramisauto. Dans un contexte porteur pour le marché des véhicules d'occasion reconditionnés, elle est chargée d'animer le réseau commercial d'agences, les centres d'appels (vente et reprise à distance, livraison à domicile) et l'expansion, en travaillant main dans la main avec l'ensemble des équipes.

Titulaire du Master Distribution et Relation Client de l'Université Paris-Dauphine, Charlotte Souleau, 38 ans, a fait ses armes au sein de grands groupes comme Décathlon, Unilever, L'Oréal, Danone et a rejoint Carrefour en 2010. Pendant 12 ans, Charlotte y occupe divers postes à responsabilité : d'abord, chef de projet nouveaux concepts de magasins à l'international puis directrice de magasin à Paris avant de contribuer à la croissance du Groupe en tant que directrice achats de produits non-alimentaires puis directrice commerciale et opérations de la branche Carrefour Proximité (4000 magasins).

Au cours de son parcours, Charlotte Souleau a acquis une solide expérience en stratégie commerciale et transformation digitale, et a développé une forte capacité à embarquer de larges équipes dans une culture d'excellence opérationnelle et de satisfaction client qui constitueront de grands atouts pour Aramisauto.



"Je me réjouis de rejoindre Aramisauto, véritable pionnier de la vente en ligne de véhicules d'occasion reconditionnés qui ne cesse de se réinventer et d'innover chaque jour pour satisfaire toujours plus de clients. Je suis convaincue que la clé de la réussite en équipes réside dans la culture d'apprentissage

collective et la responsabilisation de chacun sur le terrain" déclare Charlotte Souleau, Directrice Commerciale d'Aramisauto.

"Nous sommes ravis d'accueillir Charlotte dans notre équipe. Sa large expérience en management commercial nous aidera à renforcer notre réseau et à continuer le développement de nos collaborateurs pour accompagner au mieux nos clients dans leur projet d'achat automobile. Charlotte va pouvoir rapidement se familiariser avec notre modèle managérial, qui valorise l'humain, le terrain, et le travail d'équipe pour garantir l'amélioration continue des services rendus à nos clients" déclare Romain Boscher, Directeur Général France d'Aramisauto.

La nomination de Charlotte Souleau s'inscrit dans la dynamique de l'année 2023 sur le réseau Aramisauto, avec l'ouverture récente de deux nouvelles agences, à Saint-Pierre-lès-Nemours en février et à Poitiers en avril. Cette annonce fait aussi suite à celle de la nomination d'Etiennette Savart au poste de Directrice du Support Commercial en février 2023, et s'inscrit dans le cadre de la poursuite de la nouvelle organisation des équipes dirigeantes d'Aramisauto autour de Romain Boscher, Directeur Général.

À propos d'Aramisauto

Aramisauto est le N°1 de la vente de voitures en ligne en France et est l'entité française d'Aramis Group, leader européen de la vente en ligne de voitures d'occasion aux particuliers. Le Groupe est présent dans 6 pays d'Europe, au travers de 6 marques et équipes locales bien établies.

Groupe à forte croissance, expert du e-commerce et pionnier du reconditionnement automobile, Aramis Group agit au quotidien pour une mobilité plus durable avec une offre inscrite dans l'économie circulaire. Créé en 2001, il révolutionne depuis plus de 20 ans son marché, en mettant au centre de son action la satisfaction de ses clients et en capitalisant sur la technologie digitale et l'engagement de ses collaborateurs au service de la création de valeur pour l'ensemble de ses parties prenantes. Avec un chiffre d'affaires proche de 2 milliards d'euros par an, Aramis Group vend plus de 90 000 véhicules à des particuliers et accueille près de 80 millions de visiteurs sur l'ensemble de ses plateformes digitales chaque année. Le Groupe emploie près de 2 400 collaborateurs et dispose de huit sites de reconditionnement industriel à travers l'Europe. Aramis Group est coté sur le compartiment A du marché réglementé d'Euronext Paris (Ticker : ARAMI – ISIN : FR0014003U94).

<u>Contacts presse</u>: Agence Rumeur Publique - <u>aramisauto@rumeurpublique.fr</u>

Diane Loth – 06 22 73 56 43 – <u>diane.loth@rumeurpublique.fr</u>

Léo Chompré – 06 14 35 41 74 – <u>leo.chompre@rumeurpublique.fr</u>

Manuella Andrianjafimihanta - 06 43 16 95 57 - <u>manuella.andrianjafimihanta@rumeurpublique.fr</u>